

Obiectivul: Reparatia gruei Albinuta la IET din s.Varvareuca,r.Floresti

Obiectul: Reparatia grupei Albinuta la IET din s.Varvareuca,r-nul Floresti

Devizul: Reparatia grupei Albinuta la IET din s.Varvareuca,r-nul Floresti

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-04-20

Valoarea de deviz 326 162,28 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	72,79	94,60	6 886,31
2	20000883	Muncitor	h-om	10,10	94,60	955,91
3	7122050013400	Zidar	h-om	246,39	94,60	23 308,91
4	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	82,90	94,60	7 842,25
5	7122050013442	Tencuitor	h-om	216,18	75,68	16 360,81
6	7123020011140	Fierar beton	h-om	37,52	94,60	3 549,77
7	7132010010900	Faiantar	h-om	37,44	94,60	3 541,82
8	7132040012700	Parchetar	h-om	105,14	94,60	9 946,67
9	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	22,86	94,60	2 162,32
10	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	21,35	94,60	2 019,71
11	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	7,76	94,60	734,10
12	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,58	94,60	1 379,27
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	112,49	94,60	10 641,38
14	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,89	94,60	273,39
15	7422010060100	Timplar	h-om	14,30	47,30	676,39
16	7422010060100	Timplar	h-om	192,09	94,60	18 171,48
17	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,03	94,60	759,17
18	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	125,44	94,60	11 866,43
19	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,76	94,60	355,89
Total manopera					121 431,98	
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,89	12,00	22,68
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	27,27	6,00	163,63
3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,07	75,00	5,25
4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	9,22	10,00	92,21
5	05009031	Scoabe	10 buc	10,59	0,00	0,00
6	050090611	Fisa de izolație	buc	28,44	0,00	0,00
7	05009062	Papuci de cablu	buc	30,50	0,00	0,00
8	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,10	10,00	1,00
9	05009619	Ațe de cusut	kg	0,01	0,00	0,00
10	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,03	19,00	0,63
11	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
12	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,02	10 845,00	178,94
13	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,25	36,00	80,92
14	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,01	0,00	0,00
15	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	27,27	0,00	0,00
16	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,04	0,00	0,00
17	1019852	Vopsea	kg	0,55	19,00	10,47

18	1109091	Dibluri	buc	26,00	0,00	0,00
19	1111000100020	Intrerupator	buc	4,00	20,00	80,00
20	1111000100048	Strat sintetic	m2	96,00	3,00	288,00
21	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,32	29,00	9,16
22	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,06	212,00	11,66
23	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,88	208,00	1 014,65
24	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,80	0,00	0,00
25	2010237318700	Distantieri de rost	buc	156,00	0,10	15,60
26	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,02	0,00	0,00
27	2020212928013	PFL poros de 12 mm	m3	1,19	4 300,00	5 110,94
28	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	82,29	21,00	1 728,03
29	2222222222992	Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)	%	2,00	0,00	34,01
30	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,00	0,00	135,36
31	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,76	40,00	70,40
32	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,23	0,00	0,00
33	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,70	95,00	161,50
34	2416586105303	Amorsa-grund	kg	55,84	24,00	1 340,06
35	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	73,69	35,00	2 579,08
36	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,54	15,00	8,10
37	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	2,04	31,00	63,24
38	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	11,44	4,00	45,76
39	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,60	18,00	10,71
40	2462106110132	Aracet CPMB	kg	26,58	0,00	0,00
41	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	33,28	2,00	66,56
42	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	3,00	0,00	0,00
43	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	8,00	130,00	1 040,00
44	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	16,48	9,00	148,32
45	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	30,00	0,00	0,00
46	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	2,00	2,00	4,00
47	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,50	0,00	0,00
48	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	194,94	5,00	974,71
49	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	592,38	2,80	1 658,66
50	2652102100737	Var hidratat	kg	675,43	3,00	2 026,30
51	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,96	3,00	35,89
52	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 265,21	1,87	2 365,94
53	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	194,33	7,00	1 360,34
54	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	99,35	1,87	185,78
55	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,94	0,00	0,00
56	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	3,00	0,00	0,00
57	2670112203000	Placi tip faianta	m2	11,23	140,00	1 572,48
58	2670112204051	Placi din laminat	m2	96,00	120,00	11 520,18
59	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	94,15	2,00	188,30
60	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	4,57	11,00	50,29
61	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	9,38	11,00	103,19
62	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	96,00	148,00	14 208,22
63	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	57,75	8,00	462,00
64	2746167335100	Priza	buc	2,04	16,00	32,64
65	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,00	5,00	30,00
66	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,35	9,00	3,15
67	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,40	1 200,00	4 080,00
68	2822115700000	Radiator	buc	5,00	212,00	1 060,00
69	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	15,00	25,00	375,00
70	2873122005340	Plasa rabit ochi hexag. diam. 1 mm, latura 25 mm	kg	123,83	10,00	1 238,29
71	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	23,33	13,00	303,34
72	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	391,60	3,00	1 174,80
73	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	22,00	3,00	66,00
74	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	30,00	0,00	0,00

75	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,00	3,00	12,00
76	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	2,00	0,00	0,00
77	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	2,00	0,00	0,00
78	2874136313300	Diblu din metal	buc	365,72	3,50	1 280,02
79	2875274123510	Dop din fonta	buc	4,80	21,50	103,20
80	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	10,00	227,00	2 270,00
81	2875274204000	Bratara fixeare	buc	2,00	11,00	22,00
82	2875274400502	Corp de iluminat	buc	11,00	200,00	2 200,00
83	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	15,00	0,00	0,00
84	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	5,00	89,00	445,00
85	4011106202741	Energie electrica	kw	3,40	1,00	3,40
86	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	11,98	19,00	227,57
87	4100126202818	Apă	m3	0,26	19,00	4,95
88	5009030	Flanșe	10 buc	1,58	0,00	0,00
89	5009070	Racordari	10 buc	2,84	0,00	0,00
90	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	5,00	5,00	25,00
91	5009089	Profil de montaj perforat	buc	13,20	20,00	264,00
92	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	0,00	0,00
93	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	100,00	1,10
94	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00	0,00	0,00
95	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,13	75,00	9,77
96	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,61	2,00	37,22
Total materiale					66 501,58	
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,42	0,00	0,00
2	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,94	5,00	9,72
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,71	5,00	103,56
4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,84	0,00	0,00
5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,09	50,00	54,71
6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,20	0,00	0,00
7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	2,70	0,00	0,00
8	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	33,18	0,00	0,00
9	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,20	0,00	0,00
10	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,65	0,00	0,00
11	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,65	250,00	161,25
12	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	0,00	0,00
13	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,42	0,00	0,00
14	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,88	0,00	0,00
15	pret de piata	Cablu VVGngLS 3x1.5	m	55,00	13,50	742,50
16	pret de piata	Cablu VVGngLS 3x2.5	m	24,00	20,50	492,00
17	pret de piata	doze de ramificatie	m	2,00	10,90	21,80
18	pret de piata	Intrerupator automat de tip BA47-29M,IP,16 A,C-B	m	2,00	120,00	240,00
19	pret de piata	Intrerupator automat de tip BA47-29M,IP,20A,C-B	m	2,00	45,00	90,00
20	pret de piata	Intrerupator BH 3p 30IEK	m	1,00	120,00	120,00
21	pret de piata	Panou interior din plastic cuusa din metal IP20 6 module in set cu sina N,PE	m	1,00	177,00	177,00
Total utilaje					2 212,54	
Total					190 146,10	
Asigurari sociale			24,00%		29 143,67	
Total					219 289,77	
Cheltuieli de transport			7,00%		4 655,11	

Total		223 944,88
Cheltuieli pentru depozitare	0,00%	0,00
Total		223 944,88
Cheltuieli de regie	14,50%	32 472,01
Total		256 416,89
Beneficiu de deviz	6,00%	15 385,01
TOTAL Deviz fara TVA		271 801,90
Total		271 801,90
TVA	20%	54 360,38
TOTAL Deviz		326 162,28

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;